
QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 20148  CADERNO 7

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659575

Contrato: 53-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 75.348,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 1331
CEP. 66811-000 - Belém/PAEmail: mmlobato@mmlobato.com.
br / licitação@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659595

Contrato: 54-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 30.000,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA A SAUDE LTDA
Endereço: Av José O Salazar, 1647
CEP. 99700-000 - Erechim/RSEmail: prestomedi@bol.com.br
Telefone: 5435224801
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659608

Contrato: 55-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 133.510,68
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PAEmail: comercial@
cristalfarma.com.br
Telefone: 9132555616
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659609

Contrato: 77-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar, Processo 
nº 2013/246.691
Valor Total: 1.448.114,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Roso Danin, 563
CEP. 66070-602 - Belém/PAEmail: contato@artfiohospitalar.
com.br
Telefone: 9132740606 Fax: 9132741548
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659614

PORTARIA Nº 162/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE 
nº 32.586, de 18 de fevereiro de 2014 e aquelas
previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda; 
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DO 
SOCORRO MAIA DA SILVA, enfermeira, lotada na Central 
de Abastecimento Material Técnico Hospitalar, matrícula 
nº 5636191/HSE, para a função de Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 063/2014 – HOL, firmado com a empresa 
UNIT – INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA-EPP; Contrato Administrativo nº 064/2014 – HOL, 
firmado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA; Contrato 

Administrativo nº 065/2014 – HOL, firmado com a empresa 
E. R. TRINDADE - EPP; Contrato Administrativo nº 066/2014 
– HOL, firmado com a empresa CRISTALFARMA, COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP; 
Contrato Administrativo nº 067/2014 – HOL, firmado com 
a empresa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME; 
Contrato Administrativo nº 068/2014 – HOL, firmado com a 
empresa MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA – EPP; Contrato Administrativo nº 
069/2014 – HOL, firmado com a empresa BIOMARKET 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP; Contrato 
Administrativo nº 070/2014 – HOL, firmado com a empresa 
EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Contrato 
Administrativo nº 071/2014 – HOL, firmado com a empresa 
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA; Contrato Administrativo 
nº 072/2014 – HOL, firmado com a empresa VENTURA 
BIOMÉDICA LTDA; Contrato Administrativo nº 073/2014 – HOL, 
firmado com a empresa FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA 
- ME; Contrato Administrativo nº 074/2014 – HOL, firmado 
com a empresa ALAMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA; Contrato Administrativo nº 075/2014 – HOL, firmado 
com a empresa LIFE TECH HOSPITALAR LTDA EPP; Contrato 
Administrativo nº 076/2014 – HOL, firmado com a empresa 
AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA e o Contrato Administrativo nº 
077/2014 – HOL, firmado com a empresa ARTFIO COMÉRCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP, que tem como objeto 
o fornecimento de material técnico-hospitalar, pelo período de 
12 (doze) meses, Processo nº 246.691/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 17 de março de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659540

Contrato: 75-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar, Processo 
nº 2013/246.691.
Valor Total: 1.984,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: LIFE TECH HOSPITALAR LTDA EPP
Endereço: Pç Saiqui, 42
CEP. 21330-320 - Rio de Janeiro/RJComplemento: sala 506
Email: lifetech.hosp@gmail.com
Telefone: 2124534994 Fax: 2124534853
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659541

Contrato: 70-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar - Processo 
nº 246.691/2013.
Valor Total: 90.098,40
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PAEmail: licitanorte@exatanorte.com.
br
Telefone: 9132771103
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659542

Contrato: 51-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 350.879,52
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MEDIVITA 
LTDA
Endereço: Av Prf Mário Werneck, 819
CEP. 30575-180 - Belo Horizonte/MGEmail: licitacaomedivita@
gmail.com
Telefone: 3132433269
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659552

Contrato: 52-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR

Valor Total: 6.092,76
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PAEmail: alfamedcomercial.vendas@
hotmail.com
Telefone: 9132772744
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659555

Contrato: 71-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar - Processo 
nº 246.691/2013.
Valor Total: 12.600,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
Endereço: Avenida Maria Coelho Aguiar 215, 215
CEP. 05804-900 - São Paulo/SPEmail: licitacao@grupoelfa.com.
br
Telefone: 1158532244 Fax: 1158532663
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659572

Contrato: 72-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar - Processo 
nº 246.691/2013.
Valor Total: 14.700,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: VENTURA BIOMEDICA LTDA
Endereço: Av Francisco das C Oliveira, 1100
CEP. 15090-190 - São José do Rio Preto/SPComplemento: sala 
03, Jd. Morumbi
Email: ventura@ventura.ind.br
Telefone: 1721389555 Fax: 1721389556
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659514

Contrato: 73-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico - hospitalar, Processo 
nº 2013/246.691
Valor Total: 85.779,20
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: farmaceuticadistribuidora@
hotmail.com
Telefone: 9132232320
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659517

Contrato: 49-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 25.639,92
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Tv Soares Carneiro, 259
CEP. 66050-520 - Belém/PAEmail: disumed@hotmail.com
Telefone: 9132592836
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTINUA NO CADERNO 8


